令和 2年 6月 4日

教職員・学生 各位

危機対策本部

横 矢 直 和

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応について（第 20 報 6 月 4 日）

本学の新型コロナウイルス感染症への対応について、令和 2 年 5 月 25 日から全都道府県

の緊急事態宣言が解除されたことに伴い、「新しい生活様式」の定着等を前提として一定の

移行期間を設け、外出の自粛等の要請等を緩和しつつ、段階的に社会経済の活動レベルを引

き上げることとされております。

 ついては、教職員・学生の国内移動及び学外者の本学への入構は下記のとおり取り扱いま

すので、遺漏なきようよろしくお願いします。

記

【国内移動】

政府より、6 月 18 日までは、一部の首都圏及び北海道との間の不要不急の県をまたぐ

移動は慎重にするよう要請されていることに伴い、教職員及び学生の国内出張について

は、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県及び北海道との間の不要不急の移動は慎重にして

ください。

なお、6 月 19 日以降の取扱いについては、改めて通知します。

【学外者の本学への入構】

学外者の本学への入構については、特に制限は設けませんが、本学への入構に際し以下

の点に留意してください。

・「三つの密」を徹底的に避けるとともに、「人と人との距離の確保」「マスクの着

用」「手洗いなどの手指衛生」をはじめとした基本的な感染対策を講じること。

【担 当】

危機対策本部

企画総務課 有賀・家門

TEL：0743-72-5024

Mail：somu[at]ad.naist.jp

June 4th, 2020

To all faculty, staff and students

Measures concerning the new coronavirus (COVID-19) (June 4th announcement)

Concerning the response to the new coronavirus infection at NAIST: With the lifting of the state of

emergency on May 25th for all the prefectures in Japan a transition period has been established with

the assumption that a ‘new type of lifestyle’ will take over. For this, the calls to refrain from

nonessential outings are being relaxed and levels which restrict the social and industrial activities of

Japan are gradually being lowered as well.

  We ask that all the faculty, staff and students read and understand the following requests concerning

domestic travel and entering the campus.

【Domestic travel】

With the Japanese government’s request for people who will travel to or through certain Kanto

prefectures or Hokkaido prefecture to be very careful in their travels and activities, we ask all faculty,

staff and students who will travel domestically for business, etc. to be extremely cautious when

considering travelling to or through Saitama, Chiba, Tokyo, Kanagawa and Hokkaido prefectures until

June 18th. We will announce the handling of domestic travel after June 19th at a later date.

【Campus visitors】

  There are no specific restrictions for visitors entering the campus, but we would like them to pay

attention to the following:

Make efforts to avoid the 3 Cs (closed spaces, crowded places and close-contact settings) and practice

the basic measures to prevent the spread of infection, beginning with maintaining personal distance,

wearing a mask and hand hygiene.

YOKOYA Naokazu

President, Nara Institute of Science and Technology

For inquiries: Crisis Measures Headquarters

Planning and General Affairs Division ARUGA (Mr.), KAMON (Mr.)

E-mail: somu[at]ad.naist.jp